

INTERPELACJA

Zielona Góra, 9 listopada 2020 r.

Dotyczy : Kształcenia w regionie lubuskim na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo oraz zatrudnienia absolwentów tego kierunku w lubuskich jednostkach służby zdrowia.

Pani Marszałek,

Pielęgniarki i pielęgniarze to pracownicy ochrony zdrowia, którzy biorą czynny udział w szpitalnym życiu pacjentów. Opiekują się chorymi, asystują lekarzom podczas operacji czy zabiegów, pomagają lekarzom w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji, a także promują zdrowie. Zawód pielęgniarki i pielęgniarza należy dziś do najbardziej poszukiwanych na rynku pracy. Województwo Lubuskie jest na 13. miejscu w Polsce na 16 regionów pod względem liczby pielęgniarek na 10 tys. mieszkańców. Niepokoi też średni wiek pielęgniarek - to jest 55 lat . Zgodnie z nowym rozporządzeniem ministerstwa zdrowia na każde szpitalne łóżko przypada określona liczba pielęgniarek. Niestety, pielęgniarek brakuje. Dlatego ciszy fakt , że obie lubuskie uczelnie kształcą na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo i co ważne zarówno na poziomie I jak II stopnia w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. Uczelnię wspiera samorząd województwa przekazując środki na kadrę i wyposażenie a także motywując studentów poprzez dedykowane im stypendia. W perspektywie jest szansa na poprawę . Bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jaka jest liczba studentów pielęgniarstwa i położnictwa na I i II stopniu kształcenia zarówno w trybie stacjonarnym jak i nie stacjonarnym?
2. Ilu absolwentów pielęgniarstwa zarówno I i II stopnia kształcenia zarówno w trybie stacjonarnym jak i nie stacjonarnym podjęło pracę w województwie lubuskim?
3. Ilu absolwentów lubuskich uczelni I i II stopnia kształcenia zarówno w trybie stacjonarnym jak i nie stacjonarnym podjęło pracę bezpośrednio związaną z opieką nad pacjentem czyli tzw. „ przy łóżku” ?

Z wyrazami szacunku
Radna Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 08 grudnia 2020 r.

DZ.I.0003.28.2020

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na interpelację złożoną 9 listopada 2020 r. dotyczącą kształcenia w regionie lubuskim na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo oraz zatrudnienia absolwentów tego kierunku w lubuskich jednostkach służby zdrowia Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze informuje, co następuje.

O wnioskowane przez Panią Radną dane Urząd Marszałkowski wystąpił do lubuskich Uczelni, które realizują kształcenie pielęgniarek i położnych oraz do okręgowych izb pielęgniarek i położnych.

Z przekazanych przez Uczelnie informacji wynika, iż aktualna liczba absolwentów studiów stacjonarnych wynosi:

- I stopnia: 154 osoby (Uniwersytet Zielonogórski), 44 osoby (Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp.),
- II stopnia: 92 osoby (Uniwersytet Zielonogórski).

W odniesieniu do zapytań dotyczących liczby absolwentów, którzy podjęli pracę w naszym województwie, Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Gorzowie Wlkp., w oparciu o własne bazy danych poinformowała, że 37 pielęgniarek i położnych (dane za lata 2012-2018) ukończyło uczelnie na terenie województwa lubuskiego i są jednocześnie zarejestrowane w Okręgowej Izbie w Gorzowie Wlkp. Z powyżej wymienionych osób czynnych zawodowo jest 35 pielęgniarek i pracuje w podmiotach leczniczych na terenie naszego województwa.

Natomiast Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze przekazała informacje, z których wynika, iż spośród 46 absolwentów, którzy ukończyli wydziały

pielęgniarstwa w 2020 r., 31 osobom potwierdzono prawo wykonywania zawodów, natomiast 21 pielęgniarek podjęło pracę w lubuskich podmiotach leczniczych.

Okręgowe Izby Pielęgniarek i Położnych nie określiły w przesłanych informacjach, które z pielęgniarek pracują bezpośrednio przy pacjencie tzn. „przy łóżku”.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski

Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]